
30

32

34

33

3839

46

45

47

48

49

58

56
57

54

62
61

60

59

13 12

21

24

20

18

19

16

17

14

28

37

36

35

52
51

50

53

64

65
44

43

42

41
40

29

15

23

25

26

27

9

10

8

7

55

1

2

3
4

2011/03
MKP083



ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qt. Uni.
1 693930 8 CABO ELÉTRICO 1.5X2X2.0 CABLE SUMINISTRO ENERGIA 1.5X2X2.0 POWER SUPPLY CORD 1.5X2X2.0 1 PÇ
2 682574 9 PROTETOR DO FIO 10 90 PROTECTOR DEL CABLE 10 90 CORD GUARD 10 90 1 PÇ
3 266326 2 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X18 PHILLIPS TORNILLO M4X18 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X18 2 PÇ
4 687140 7 PRENDEDOR DO FIO PRENDEDOR DEL CABLE STRAIN RELIEF 1 PÇ
7 418871 5 TRAVA DE SEGURANÇA TRAVA DE SEGURIDAD LOCK ON BUTTON 1 PÇ
8 233423 9 MOLA DE COMPRESSÃO 9 RESORTE DE COMPRESIÓN 9 COMPRESSION SPRING 9 1 PÇ
9 650545 4 INTERRUPTOR TGA115CT 2 INTERRUPTOR TGA115CT 2 SWITCH TGA115CT 2 1 PÇ
10 418873 1 GATILHO GATILLO SWITCH LEVER 1 PÇ
12 265101 3 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 3 PÇ
13 453206 3 TAMPA DO PUNHO TAPA DEL PUÑO HANDLE COVER 1 PÇ
14 265101 3 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 2 PÇ
15 893876 0 ETIQUETA LOGO SSP ETIQUETA LOGO SSP SSP LOGO LABEL 1 PÇ
16 187185 0 CONJUNTO DA TAMPA DA CORREIA JUEGO DE LA TAPA DE LA CORREA BELT COVER SET 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÃO 15 INCLUI POSICIÓN 15 INCLUDE POSITION 15
17 225001 9 CORREIA DE NYLON 5X285 CORREA DE NYLON 5X285 POLY V BELT 5X285 1 PÇ
18 222166 8 POLIA 5X23.5 POLEA 5X23.5 V PULLEY 5 23.5L 1 PÇ
19 317854 1 TAMPA TAPA BRACKET 1 PÇ
20 210070 3 ROLAMENTO DE ESFERA 6200ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6200ZZ BALL BEARING 6200ZZ 1 PÇ
21 267256 0 ARRUELA LISA 10 ARANDELA LISA 10 FLAT WASHER 10 1 PÇ
23 518653 6 CONJUNTO DO ROTOR 110V JUEGO DEL ROTOR 110V ARMATURE ASS'Y 115V 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 20,21,24 E 25 INCLUI POSICIONES 20,21,24 Y 25 INCLUDE POSITIONS 20,21,24 AND 25
23 513613 3 CONJUNTO DO ROTOR 220V JUEGO DEL ROTOR 220V ARMATURE ASS'Y 220V 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 20,21,24 E 25 INCLUI POSICIONES 20,21,24 Y 25 INCLUDE POSITIONS 20,21,24 AND 25
24 681644 1 ARRUELA DE ISOLAÇÃO ARANDELA DE ISOLACIÓN INSULATION WASHER 1 PÇ
25 210029 0 ROLAMENTO DE ESFERA 608ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 608ZZ BALL BEARING 608ZZ 1 PÇ
26 418875 7 DEFLETOR DE AR DESVIADOR DE AIRE BAFFLE PLATE 1 PÇ
27 599036 9 CONJUNTO DO ESTATOR 110V JUEGO DEL CAMPO 110V FIELD ASS'Y 115V 1 PÇ
27A C10 654220 4 MOLA TERMINAL RESORTE TERMINAL RING TERMINAL 2 PÇ
27B C20 654501 6 TERMINAL P 1.25 TERMINAL P 1.25 CONNECTOR P 1.25 2 PÇ
27 594533 0 CONJUNTO DO ESTATOR 220V JUEGO DEL CAMPO 220V FIELD ASS'Y 220V 1 PÇ
27A C10 654220 4 MOLA TERMINAL RESORTE TERMINAL RING TERMINAL 2 PÇ
27B C20 654501 6 TERMINAL P 1.25 TERMINAL P 1.25 CONNECTOR P 1.25 2 PÇ
28 266352 1 PARAFUSO PHILLIPS ATARRAXANTE M5X65 TORNILLO PHILLIPS M5X65 TAPPING SCREWM5X65 2 PÇ
29 893878 6 ETIQUETA LOGO SSP ETIQUETA LOGO SSP SSP LOGO LABEL 1 PÇ
30 265101 3 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 5 PÇ
32 643750 0 TAMPA DA ESCOVA DE CARVÃO TAPA DE LA ESCOBILLA DE CARBÓN BRUSH HOLDER CAP 2 PÇ
33 194996 6 ESCOVA DE CARVAO CB 303 ESCOBILLA DE CARBÓN CB 303 CARBON BRUSH CB 303 1 PÇ
34 141176 5 CONJUNTO DA CAIXA DO MOTOR JUEGO DE LA CAJA DEL MOTOR MOTOR HOUSING COMPLETE 1 PÇ
34A C10 643764 9 GUIA DE ESCOVA DE CARVÃO GUIA DE LA ESCOBILLA DE CARBÓN BRUSH HOLDER 2 PÇ
35 890029 2 ETIQUETA DE ESCALA ETIQUETA DE ESCALA SCALE LABEL 1 PÇ
36 271329 3 PARAFUSO DE REGULAGEM DE ALTURA DE CORTE TORNILLO DE REGULAJE DE LA ALTURA DE CORTE KNOB 50 1 PÇ

Cód. Antigo 271317 0 PARAFUSO DE REGULAGEM DE ALTURA DE CORTE TORNILLO DE REGULAJE DE LA ALTURA DE CORTE KNOB 50 1 PÇ
37 267258 6 ARRUELA LISA 10 ARANDELA LISA 10 FLAT WASHER 10 1 PÇ
38 265101 3 PARAFUSO ATARRAXANTE M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 1 PÇ
39 418874 9 PROTETOR CONTRA CAVACO/LASCAS PROTECTOR CONTRA CAVACO/LASCAS CHIP COVER 1 PÇ
40 265150 0 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M5X18 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M5X18 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM5X18 1 PÇ
41 231677 2 MOLA DE TORSÃO 9 RESORTE DE TORSIÓN 9 TORSION SPRING 9 1 PÇ
42 345507 2 TAMPA DO TAMBOR TAPA DEL TAMBOR DRUM COVER 1 PÇ
43 265760 3 PARAFUSO DE APERTO MANUAL M5X10 TORNILLO DE APRETÓN MANUAL M5X10 THUMB SCREWM5X10 1 PÇ
44 345506 4 GUIA DE PROFUNDIDADE GUIA DE PROFUNDIDAD DEPTH GUIDE 1 PÇ
45 265767 9 PARAFUSO DE APERTO MANUAL M6X13 TORNILLO DE APRETÓN MANUAL M6X13 THUMB SCREWM6X13 1 PÇ
46 187235 1 CONJUNTO DA CAIXA DO TAMBOR JUEGO DE LA CAJA DEL TAMBOR MAIN FRAME SET 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÃO 29 INCLUI POSICIÓN 29 INCLUDE POSITION 29
47 233422 1 MOLA DE COMPRESSÃO 19 RESORTE DE COMPRESIÓN 19 COMPRESSION SPRING 19 1 PÇ
48 421902 1 BASE/APOIO DE BORRACHA BASE/APOYO DE GOMA RUBBER PACKING 1 PÇ
49 317852 5 BASE FRONTAL BASE FRONTAL FRONT BASE 1 PÇ
50 265512 2 PARAFUSO FLANGE M6X17 TORNILLO FLANGE M6X17 FLANGE HEX.BOLT M6X17 6 PÇ
51 345001 4 FIXADOR DA FACA ( 02PÇS POR JOGO ) FIJADOR DEL CUCHILLO ( 02PZS POR JUEGO ) DRUM PLATE (2PCS/SET) 1 PÇ
52 265132 2 PARAFUSO PHILLIPS M6X45 TORNILLO PHILLIPS M6X45 TAPPING SCREWM6X45 4 PÇ
53 345644 2 PLACA DE AJUSTE PLACA DE AJUSTE ADJUST PLATE 2 PÇ
54 265159 2 PARAFUSO M5X14 PHILLIPS TORNILLO M5X14 PHILLIPS TAPPING SCREWM6X45 4 PÇ
55 267293 4 ARRUELA LISA 7 ARANDELA LISA 7 FLAT WASHER 7 1 PÇ
56 210030 5 ROLAMENTO DE ESFERA 627ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 627ZZ BALL BEARING 627ZZ 1 PÇ
57 961003 8 ANEL TRAVA S 7 ANILLO TRAVA S 7 RETAINING RING S 7 1 PÇ
58 161141 8 TAMBOR TAMBOR DRUM 1 PÇ
59 211145 1 ROLAMENTO DE ESFERA 6201ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6201ZZ BALL BEARING 6201ZZ 1 PÇ
60 317853 3 CAIXA DO ROLAMENTO CAJA DEL RODAMIENTO BEARING BOX 1 PÇ
61 265099 4 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M4X14 PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA M4X14 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X14 4 PÇ
62 222165 0 POLIA 5X32.4 POLEA 5X32.4 V PULLEY 5X32.4 1 PÇ
64 D 16380 JOGO DE FACA HSS METAL DURO NÃO AFIÁVEL JUEGO DE CUCHILLO HSS METAL DURO NO AFIABLE 82MM HSS PLANER BLADE 1 PÇ
65 890666 2 ETIQUETA DE INDICAÇÃO BY MAKITA ETIQUETA INDICACIÓN BY MAKITA BY MAKITA INDICATION LABEL 1 PÇ
A01 122694 2 CONJUNTO DO AFIADOR DA FACA JUEGO PARA AFILAR LO CUCHILLO SHARPENING HOLDER ASS'Y 1 AC
A01 1 C10 252649 4 PORCA BORBOLETA M6 TUERCA M6 THUMB NUT M6 2 AC
A01 2 C20 266332 7 PARAFUSO M6X35 TORNILLO M6X35 R.H SQUARE NECK BOLT M6X35 2 AC
A01 3 C30 341003 8 PLACA DE PRESSÃO PLACA DE PRESIÓN PRESSURE PLATE 1 AC
A02 122695 0 CONJUNTO DO SUPORTE DA FACA JUEGO DEL SOPORTE DEL CUCHILLO BLADE GAUGE ASS'Y 1 AC
A02 1 C10 265131 4 PARAFUSO CABEÇA REDONDA M5X18 TORNILLO CABEZA REDONDA M5X18 PAN HEAD SCREWM5X18 2 AC
A02 2 C20 418465 6 PLACA DE PROTEÇÃO PLACA DE PROTECCIÓN GAUGE PLATE 1 AC
A03 154516 8 GUIA RETA GUIA RECTA GUIDE RULE COMPLETE 1 AC
A04 782229 7 CHAVE FIXA 9 LLAVE FIJA 9 BOX WRENCH 9 1 AC

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO MKP083


	Desenho MKP083.pdf
	Lista Peças MKP083.pdf

